
\

_

_ _, ,= Cesky rozhlas
NÁVRH SMLOUVY

SMLOUVA o DÍLO NA STAVEBNÍ PRÁCE

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
IČO45245053,DIČCZ45245053
zastoupený:
bankovní spojení: číslo účtu:

zástupce pro technické a věcná jednání:
tel.:
e-mail:

(dálejen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas“)

a

SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032

se sídlem Jahodová 60,620 00 Brno
Korespondenční adresa: OblastZIín, Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí

zastoupená:
IČO: 48035599, DIČ: CZ48035599
bankovní spojení: číslo účtu:

zástupce pro technická a věcná jednání:
tel.:
e—mail:

zástupce pro smluvní jednání:

tel.:
e-maií:

(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále společnějen jako „smluvní strany“ anebojednotlivě také jako „smluvní strana“)

uzavírají v souladu s ustanovením 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) v rámci veřejné zakázky č. ]. MR5I2023 s názvem „Zlín

- výměna povrchu parkoviště před budovou“ tuto smlouvu o dílo na stavební práce (dálejen
jako „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1. Smlouvou se zhotovitel zavazuje zhotovit pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dále

specifikované dílo, a to v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě a

1/20



.=. Český rozhlas
jejích přílohách. Dílo bude provedeno ve věcném rozsahu vymezeném touto smlouvou a jejími
přílohami, projektovou dokumentaci (jejíž součástí je i soupis prací a dodávek) zpracovanou
projekční kanceláří ViaDesigne s.r.o., zak. číslo MRSS/2023 (dále také jako „projektová

dokumentace“) a v souladu se stavebním povolením a rozhodnutími kompetentních orgánů
a institucí státní správy a samosprávy, které objednatel předá zhotoviteli. Dílo bude schopné
kolaudace, v kvalitě vymezené právními předpisy a odpovídající příslušným platným
idoporučeným normám a technologickým předpisům.

2. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele provést pro objednatele následující dílo:

Rekonstrukce parkoviště a příjezdové cesty na ploše před vilou J. A. Bati, ulice
Osvoboditelů č. p. 187, 760 01 Zlín, Katastrální území Zlín (635561), regionální
pracoviště ČRo Zlín (dále také jako „dílo") blíže speciňkované vpřílohách této smlouvy a
umožnit objednateli nabýt vlastnické právo k dílu a povinnost objednatele dílo převzít a zaplatit
zhotovitelicenu díla, to vše dle podmínek stanovených toutosmlouvou

3. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil spředanou projektovou dokumentací i
místními podmínkami a že mu nejsou známy žádné skutečnosti, pro které by nemohl dílo
realizovat.

4, Rozsah plnění zhotovitele zahrnuje zejména tyto náklady a činnosti, pokud to odpovídá
povaze plnění dle této smlouvy:

a) kompletní provedení prací a konstrukcí. včetně provedení prací, které jsou k řádnému
provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem
měl nebo mohl vědět;

b) veškeré výkony související s řádným prováděním stavby, jako např. doprava a přesun
stavebních hmot dodávaných zhotovitelem, nářadí, strojů a pracovníků zhotovitele na
stavbu, stavbu lešení a osvětlení pro vlastní práce zhotovitele pokud bude potřebné, odvoz
nepotřebné suti, číštění zhotovitelem znečištěných příjezdových komunikací, likvidaci

odpadů vzniklých činností zhotovitele (doklady o likvidaci odpadů bude zhotovitel průběžně
předkládat objednateli v průběhu výstavby díla), náklady na média a energie, atd.;

c) vlastní vybavení staveniště, jakož i zajištění bezpečného a hygienického provozu na
předaném staveništi, průběžný úklid a udržování čistoty na předaném staveništi a
zhotovovaném díle a zajištění odpovídajícího zabezpečení staveniště, jako je např.
oplocení staveniště, zabránění vstupu neoprávněných osob na staveniště, apod.;

d) zajištění všech povolení a souhlasů potřebných pro vlastní realizaci díla, jako je povolení
záboru veřejného prostranství. výkopové povolení, vytýčení inženýrských sítí, případně

provedení sond za účelem ověření skutečného stávajícího stavu konstrukcí a technického

vybavení, geodetické a veškeré zeměmerlcské práce nutné pro provedení díla apod.;

5) veškerá potřebná a účelná bezpečnostní opatření (BOZP, PO a ŽP), jakož 1 veškerá

pomocná stavební zařízení a konstrukce, dočasná a provizorní opatření a zaměření
staveniště či pomocných staveb;

0 provedení veškerých zkoušek a testů k prokázání požadovaných kvalitativních parametrů
díla, pokud je vyžadují právní předpisy, technické normy ČSN, ON nebo obchodní
zvyklosti, a dodání příslušných osvědčení, předložení vzorků vybraných materiálů a
výrobků kposouzení objednateli;

g) seřízení a provedení vyzkoušení dodaného zařízení vč. zaškolení obsluhy;

2/20



5 Český rozhlas
h) zpracování technologických postupů (TP), kontrolních a zkušebních plánů (KZP) pro

jednotlivé stavební činnosti, které předá zhotovitel objednateli tak, aby nebyl narušen

plynulý postup provádění díla. Neučiní-Ii tak zhotovitel, nahradí újmu vsouvislosti stím

vzniklou. Zhotovitel musí zajistit objednateli alespoň 5 pracovních dnů na vyjádření

k předloženému TP a KZP;

i) spolupráce s koordinátorem BOZP;

]) zpracování dokumentů, které musí, dle platné legislativy na území ČR, zhotovitel vést

voblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP). Zhotovitel je povinen před

zahájením prací na staveništi předložit plán BOZP. je—li to s ohledem na charakter díla a

způsob jeho provádění vyžadováno platnými právními předpisy (zejména z. č. 309/2006

Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nařízení vlády

č. 591/2006 Sb., o bližšíchminimálníchpožadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na staveništích);

k) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby formou jednoho paré kompletní
tištěné dokumentace pro provedení stavby s červeně vyznačenými změnami oproti

předané dokumentaci. U částí dokumentace, které nejsou změnami dotčeny, bude pouze

potvrzeno provedení beze změn;

I) zpracování podkladů pro geodetické zaměření díla vč, geodetického zaměření

zhotovitelem prováděného díla apod.;

zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo knarušení nočního klidu,

rozhlasového vysílání a k překročení vyhláškou stanovených hlukových limitů.
5,

5. V případě, že je zhotovitel povinen dle specifikace uvedené v příloze této smlouvy jako

součást své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí díla (a

je zahrnuto v ceně díla) a bez jeho dodání není dílo řádně dokončeno.

6. Rozsah díla dle této smlouvy je pro případ rozporů posuzován v tomto pořadí, pokud se týká

podkladů:

a) tato smlouva o dílo;

b) předaná projektová dokumentace, kdy textová část mápřednost před částí výkresovou;

c) výkaz výměr (soupis prací a dodávek).

II. Místo plnění

1. Místem provádění a předání díla je parkoviště a příjezdová cesta před vilou J. A. Bati,
ulice Osvoboditelů č. p. 187, 760 01 Zlín, katastrální území Zlín (635561),

2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je provozovatelem rozhlasového vysílání, které se

uskutečňuje z budovy, kde bude realizováno dílo dle této smlouvy, přičemž toto vysílání bude

probíhat i během provádění díla. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby vlivem činností

zhotovitele nedošlo k narušení rozhlasového vysílání čí natáčení. Zhotovitel je při realizaci díla

povinen respektovat provozní potřeby uživatelů sousedních pozemků dotčených stavbou
(zejm. mateřská školka).

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl seznámen.

3/20



Český rozhlas
Přílohou k této smlouvě jsou Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo,
které je zhotovitel povinen dodržovat.

. Zhotovitel se zavazuje uvést místo provádění díla do původního stavu a na vlastní náklady
odstranit v souladu s platnými právními předpisy odpad vzniklý při provádění díla spolu
s veškerým nevyužitým materiálem. Současně zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje,
že se dostatečným způsobem seznámil s místem plnění díla a je tak plně způsobilý k řádnému

plnění povinností dle této smlouvy,

III. Doba plnění

. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vsouladu s jeho nabídkou ve veřejné zakázce

v termínech:

a) zahájení díla dnem účinnosti této smlouvy;

b) dokončení a odevzdání díla bez vad a nedodělků bránících užívání díla ve lhůtě nejvýše
120 dnů ode dne účinnosti smlouvy.

. Na přesném datu započetí provádění díla a jeho způsobu je zhotovitel povinen se předem

písemně dohodnout s objednatelem. Pokud dojde vdůsledku skutečností na straně

objednatele k prodlení se započetím provádění díla, pak bude o tuto dobu prodlení

prodloužena doba dokončení díla.

. Zhotovitel je povinen splnit následující uzlový bod

a) uzlový bod č. 1 (jehož součástí je dokončení následujících prací: odstranění stávajících
vrstev zpevněných ploch a příjezdové cesty) bude dokončen nejpozději do 60 dnů ode dne

účinnosti smlouvy.

. Zhotovitel je povinen před zahájením realizace díla zpracovat harmonogram prací a v souladu

s ním realizovat dílo. Harmonogram bude sestaven ve dnech a bude zahrnovat uzlový bod dle

předcházejícího odstavce. Harmonogram musí být schválen ze strany objednatele a může být
na základě jeho provozních a vysílacích potřeb, příp. dle provozních potřeb uživatelů

sousedních pozemků, v průběhu provádění díla aktualizován a upravován.

. Zhotovitel vyklidí staveniště a předá jej zpět objednateli do 10 dnů ode dne dokončení díla. V
případě, že bude zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště, je objednatel oprávněn vyklidit

staveniště sám na náklady zhotovitele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit.

. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za zpoždění, či nedodržení dohodnutých termínů,

způsobených jeho zaviněním, nebo zaviněním jeho poddodavatelů. Smluvní strany se

dohodly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení s plněním z důvodu

mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných okolností, které nastaly bez zavinění
některé ze smluvních stran (vyšší moc), dohodnou prodloužení termínu plnění o stejný počet
dní, po které trvaly tyto okolnosti. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je

povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu.

IV. Cena díla a platební podmínky

. Cena díla je dána nabídkou zhotovitele ve veřejné zakázce a činí 1 232 023,— Kč (slovy: jeden
milion dvě stě třicet dva tisíc dvacet tři korun českých korun českých) bez DPH. Režim

přenesení daňové povinnosti bude uplatněn v souladu s š 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Specifikace ceny díla je
uvedena v přílohách této smlouvy.

4/20



eský rozhlas

Cena dle předchozího odstavce této smlouvy je konečná a zahrnuje veškeré náklady

zhotovitele související s provedením díla a splnění všech povinností dle této smlouvy (např.

doprava materiálu a zboží nutných kprovedení díla, navrácení místa provádění díla do

původního stavu, náklady na likvidaci vzniklých odpadů, cla a jiné poplatky, a další náklady

nezbytné křádnému provedení díla dle této smlouvy). Objednatel neposkytuje zhotoviteli

jakékoli zálohy.

Úhrada ceny bude provedena objednatelem ve dvou částech, vždy na základě daňového

dokladu (dálejen „faktura“) následujícím způsobem:

a) první část ceny díla ve výši odpovídající 95 % z ceny prací provedených k 31. 12. 2023

podle zjišťovacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami, jehož kopie musí

být přílohou vystavené faktury. Částka fakturovaná podle tohoto ustanovení však

nepřekročí 750.000,— Kč bez DPH;

b) zbývající část ceny díla po řádném odevzdání kompletního díla objednateli v roce 2024.

Ceny prací pro účely tohoto odstavce smlouvy budou určeny dle přílohy č. 2 smlouvy —

Nabídkový rozpočet dle nabídky zhotovitele,

Smluvní strany se dohodly, že částka ve výši odpovídající 5 % z každé faktury bude

objednatelem pozastavena jako zádržné, přičemž výše zádržného bude na faktuře vyčíslena.

Zadržená částka bude objednatelem uhrazena zhotoviteli po uplynutí 80 měsíců ze záruční

doby dle článku IX. smlouvy a po řádném splnění povinností vyplývajících ztéto záruky za

jakost, které vznikly zhotoviteli v prvních 60 měsících trvání záruky. Zhotovitel je k vyplacení

této části zádržného současně povinen k provedení kontroly díla, jakož i k odstranění

zjištěných vad, za které svou povahou odpovídá zhotovitel.

Zhotovitel písemně vyzve objednatele k úhradě zádržného. Objednatel příslušnou částku

uhradí do 15 dnů od obdržení výzvy. Zádržné dle předcházejícího odstavce může být po dobu

trvání záruky za jakost nahrazena bankovní zárukou, pokud bude splňovat podmínky dle

článku V. smlouvy. Objednatel je oprávněn vůči zádržne'mu započíst jakoukoliv svou

pohledávku za zhotovitelem, který je v takovém případě povinen zádržné doplnit do původní

výše na základě písemné výzvy objednatele do 15 dnů od jejího obdržení.

Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení zhotovitelem za předpokladu, že k

doručení faktury objednateli dojde do 3 dnů od data jejího vystavení. V případě pozdějšího

doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli. Využije—

Ii zhotovitel možnost zaslat objednateli fakturu elektronickou poštou, je povinen jí zaslat v PDF
formátu ze své e-mailové adresy na e—mailovou adresu objednatele * L a

vkopii na emailovou adresu zástupce objednatele pro technické a věcná jednání. Za den

doručení faktury se v takovém případě považuje den jejího doručení do e-mailových schránek

objednatele.

Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její přílohou musí být

kompletní rozpis fakturované částky a kopie protokolu :; odevzdání díla podepsaného

oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo

obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli a ten je povinen

vystavit fakturu novou nebojí opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout od

počátku okamžikem doručení nové nebo opravené faktury objednateli.

Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje řádně a včas uhradit svým poddodavatelům

cenu částí díla realizovaných těmito poddodavateii ve výši odpovídající závazku zhotovitele a

příslušného poddodavatele, a to vždy nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne zaplacení

5/20



5 Český rozhlas
faktury objednatelem, Zhotovitel je povinen kdodržování obdobné povinnosti dle tohoto
odstavce smlouvy smluvně zavázat své poddodavatele vůči jejich poddodavatelům.

9. Zhotovitel je kdykoliv během doby provádění díla a následně po dobu trvání záruky povinen
na žádost objednatele předložit objednateli smlouvu uzavřenou mezi zhotoviteiem a jeho
poddodavatelem, anebo jine doklady, ze kterých bude vyplývat splnění povinností dle

předcházejícího odstavce této smlouvy. Zhotovitel, jeho poddodavatel či poddodavatel
příslušného poddodavatele jsou oprávněni vtakto předložené smlouvě či jiných dokladech
označit ve smyslu 9 504 OZjejich obchodní tajemství a toto objednateli znepřístupnit.

10. Zhotovitel jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s 5 106a ZDPH
tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako
příjemce zdanitelného plnění bude ručit vsouladu s 5 109 ZDPH za nezaplacenou DPH

(zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého

plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce
daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se

považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o

provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný
doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel
zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.

V. Bankovní záruka

1. Pro účely zajištění, dodržení a splnění záručních podmínek dle článku IX. smlouvy je
zhotovitel oprávněn nahradit zadrženou částku podle článku IV. této smlouvy neodvolatelnou

a nepodmíněnou bankovní zárukou, která bude svým obsahem odpovídat principu a účelu

zádržneho sjednaného vtéto smlouvě. přičemž banka poskytující záruku i forma záruky musí

být schválena objednatelem.

2. Bankovní záruka musí dosahovat částky ve výši odpovídající celé výši zádržného dle smlouvy.

3, Bankovní záruka musí být sjednána u renomované banky působící v České republice na celou

dobu, po kterou dle této smlouvy má být příslušná částka zadržována objednatelem. Originál
listiny bankovní záruky bude zhotoviteli objednatelem vrácen do 30 dnů ode dne:

a) opětovného připsání příslušné částky zádržného ze strany zhotovitele na účet objednatele
a doručení písemné výzvy k vrácení listiny;

b) při uplynutí 60 měsíců záruční doby, po kterou měla být příslušná částka zadržována

objednatelem dle této smlouvy a při současném řádném splnění všech povinností
vyplývajících z této záruky za jakost zhotovitelem.

4. Objednatel musí být oprávněn čerpat bankovní záruku až do její celkove výše v případě, kdy
mu v souvislosti s touto smlouvou vznikne jakákoli splatná pohledávka za zhotovitelem. Po
každém čerpání objednatele z bankovní záruky je zhotovitel povinen doplnit bankovní záruku
do 30 dnů od písemné výzvy objednatele či výstavce bankovní záruky.

5. Smluvní strany sjednávají, že odpovídající částka zádržného, která má být nahrazena
bankovní zárukou, bude objednatelem uhrazena zhotoviteli do 30 dnů od obdržení řádně
podepsaného a vyhotoveného originálu bankovní záruky splňující veškeré požadavky dle

tohoto článku smlouvy.

6/20



český rozhlas
VI. Změna ceny a rozsahu prací

. Objednatel je oprávněn nařídit neprovádění některých částí díla (tzv. méněpráce) nebo

provedení částí díla nad rámec kvality nebo množství uvedených v této smlouvě (tzv.

vícepráce). a to postupem uvedeným níže vtomto článku smlouvy. Změnou ceny a rozsahu

prací nesmí dojít k porušení pravidel stanovených zadávacími podmínkami veřejné zakázky a

závaznými právními předpisy.

. Za vícepráce se považují dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních

zadávacích podmínkách, jejích potřeba vznikla za nepředvídaných okolností, které objednatel

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro

provedení původně dohodnutých stavebních prací, a to za předpokladu, že nemohou být

technicky nebo ekonomicky odděleny od původní zakázky nebo ačkoliv je toto oddělení

technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení

předmětu původní zakázky.

. Smluvní strany ve vztahu k ceně a rozsahu prací sjednávají v souladu s 5 100 odst. 1 ZZVZ,

vyhrazenou změnu závazku ze smlouvy vpodobě objemových změn rozsahu jednotlivých

položek dle výkazu výměr (soupisu prací a dodávek) při současném zachování jednotkových

cen těchto prací. Vyhrazená změna (vícepráce i méněpráce) může být provedena dle změření

skutečně provedeného rozsahu prací. Potřeba změny dle tohoto odstavce může vzniknout

z důvodu:

a) upřesnění provedených prací v rámci dokumentace skutečného provedení stavby (díla);

b) upřesnění objemu skutečné provedených prací na díle v průběhu jeho realizace

Změny dle tohoto odstavce nesmí měnit celkovou povahu díla, přičemž musí být podrobně

popsány a odsouhlaseny na změnových listech dle následujícího odstavce tohoto článku

smlouvy.

. Žádná změna díla způsobující zvýšení nebo snížení dohodnuté ceny nebo prodloužení

dohodnuté lhůty se nesmí uskutečnit bez předchozího písemného odsouhlasení změny

obema smluvními stranami. S ohledem na ustanovení článku XI. odst. 1 této smlouvy smluvní

strany sjednávají, že z důvodu pružnější realizace díla mohou změnové listy podepisovat také

osoby pověřené ktěmto úkonům ze strany osob podepisujících tuto smlouvu. Takovéto

pověření musí být součástí deníku změn. Smluvní strany se dohodly, že ke změnám dle

tohoto článku smlouvy, budou příslušné dodatky uzavírány průběžně.

. Zhotovitel se podpisem změnového listu osobou k tomu dle deníku změn pověřené zavazuje

k pokračování sprovádením prací na díle a to vsouladu stouto smlouvou i s příslušným

změnovým listem, pokud není vteto smlouvě stanoveno jinak. Objednatel je oprávněn

jednostranně zrušit plnění dané příslušným změnovým listem, nejpozději však do doby

provedení víceprací dle změnového listu. V případě, kdy byly vícepráce dle změnového listu

zhotovitelem již provedeny, zavazuje se objednatel k úhradě nákladů na provedení těchto

víceprací zhotoviteli. Zhotovitel se současně zavazuje kposkytnutí potřebné součinnosti

k uzavření dodatku, který zohlední změny provedené příslušnými změnovými listy.

. Zhotovitel se zavazuje vpřípadě neodkladné potřeby provedení víceprací za účelem

odvrácení škody hrozící objednateli k provedení takových víceprací vnezbytném rozsahu i

bez podpisu změnového listu. Smluvní strany následně sepíší o provedení víceprací změnový

list v souladu s pravidly dle tohoto článku smlouvy.

. Evidence veškerých změn bude prováděna vedením deníku změn — číslovaného seznamu

změn, doloženého číslovanými změnovými listy, kde bude uveden důvod změny,

7/20



E český rozhlas
kdo požadavek vznesl, technické řešení zmeny, ocenění změny zhotovitelem, vyjádření vlivu

změny na termín dokončení díla a vyjádření k požadavku od zástupce objednatele, případně
od zástupce dotčených orgánů státní správy (např. NPÚ)_ Deník změn vede po celou dobu

provádění díla a za jeho správnost odpovídá zhotovitel.

8. Celková cena díla po provedení víceprací nesmí být navýšena o více než 30 %.

9. Cenu díla je možné měnit pouze na základě projednání změny díla dle tohoto článku smlouvy:

a) odečtením veškerých nákladů na méněpráce dle cen uvedených vcenové nabídce
zhotovitele. která je součástí smlouvy, jakojejí příloha;

b) připočtením cen víceprací oceněných podle:

. jednotkových cen uvedených vcenové nabídce zhotovitele dle množství
odsouhlaseného objednatelem; nebo

. v případě, že není možné takto vícepráce ocenit, bude použito ceníku URS platného v
době provádění díla;

. vpřípadě, že není možné ocenit vícepráce ani jedním ze dvou výše uvedených
postupů, bude položka oceněna individuální kalkulací zhotovitele s ohledem na cenu

obvyklou v daném místě a čase.

10. Vícepráce a méněpráce nelze vůči sobě vzájemně započítat.

11.V případě, že zhotovitel navrhne použití postupů nebo materiálů, které se liší od postupů či
materiálů dle této smlouvy, je povinen je nahradit pouze postupy a materiály stejné jakosti

a technických parametrů. V případě, že smlouva obsahuje konkrétní obchodní označení

výrobku či materiálu, je zhotovitel oprávněn jej nahradit výrobkem či materiálem stejných

technických parametrů a jakosti, který předloží objednateli ke schválení. Jakékoliv změny
musí být předem písemně odsouhlaseny objednatelem, přičemž objednatele se zavazuje

o zamýšlených změnách informovat vdostatečném časovém předstihu, nejméně však

3 pracovní dny předem. V případě, že zhotovitel provede změny čí použije materiály v rozporu
se smlouvou bez souhlasu objednateie, je povinen na pokyn objednatele na vlastní náklad

provést taková opatření a práce za účelem uvedení díla do souladu se smlouvou.

VII. Odevzdání díla a jeho převzetí

1. Smluvní strany potvrdí odevzdání díla (či jeho části) a jeho převzetí objednatelem
v ujednaném rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o odevzdání díla, a jehož kopie musí být

přílohou konečné faktury. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla (či jednotlivé části),
které není v souladu s touto smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že dílo vykazuje vady či

nedodělky bránících užívání díla. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o
odevzdání díla svýhradami, a to v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí díla

objednatelem, a ohledně vadné části díla uvedou do protokolu skutečnosti, které bránily
převzetí a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jake vady či nedodělky dílo

vykazuje a zaznamenají lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků, která však nesmí být delší
než 30 dní. Objednatel je oprávněn požadovat před podpisem předávacího protokolu

provedení zkoušky funkčnosti díla zhotovitelem.

2. Smluvní strany sjednávají, že dokončení uzloveho bodu dle článku |||. této smlouvy bude
smluvními stranami stvrzeno samostatným protokolem o odevzdání (provedení) příslušné
části díla. Pro stvrzení dokončení uzlového bodu se obdobně použijí pravidla dle

8/20



Český rozhlas
předcházejícího odstavce smlouvy, přičemž lhůta kodstranění vad či nedodělků uzlového

bodu nesmí být delší než 5 dní.

. Pokud je součástí díla provedení zkoušek, je úspěšné provedení zkoušek podmínkou pro
dokončení díla. K účasti na nich vyzve zhotovitel objednatele nejméně tři pracovní dny předem

písemnou a prokazatelně doručenou formou. Výsledek zkoušky se zachytí v zápisu, který je

zhotovitel povinen objednateli předat.

. odevzdáním dílaje současné splnění následujících podmínek:

a) předvedení způsobilosti díla sloužit svému účelu zhotovitelem objednateli a umožnění

objednateli nakládat s funkčním dílem v místě plnění podle této smlouvy;

b) faktické předání díla zhotovitelem objednateli bez vad a nedodělků bránících užívání díla

(vč. kompletní dokumentace k dílu);

c) podpis protokolu o odevzdání díla oběma smluvními stranami.

, Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu nepoužije ustanovení 5 2605 odst. 2 OZ.

Zhotovitel tak odpovídá za veškeré vady, které existovaly v době odevzdání díla, i v případě

kdy došlo ze strany objednatele k převzetí díla bez výhrad.

VIII. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody

. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva kvěcem (materiálu)

použitých na díle dochází ze zhotovitele na objednatele okamžikem jejich zabudování do

místa provádění díla (pozemku) objednatele, jehož obnova je předmětem díla, tj. okamžikem

jejich pevného spojení s pozemkem.

. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na díle přechází na objednatele
okamžikem odevzdání díla bez vad a nedodělků bránících užívání díla objednateli (tj. zástupci

pro věcná jednání dle této smlouvy nebojiné prokazatelně objednatelem pověřené osobě).

IX. Jakost díla a záruka

. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude provedeno bez faktických a právních vad a bude odpovídat

této smlouvě a platným právním předpisům. Zhotovitel je povinen při provádění díla

postupovat vsouladu s platnými právními předpisy a příslušnými platnými i doporučenýmí

normami a technologickými předpisy.

. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 144 měsíců. Záruka počíná běžet od

okamžiku protokolárního odevzdání díla objednateli bez vad a nedodělků bránících užívání

díla anebo od okamžiku vydání kolaudačního souhlasu, příp. vydání kladného kolaudačního

rozhodnutí, podle toho. který okamžik nastane později.

. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude po dobu záruky způsobilé pro použití ke smluvenému

účelu a zachová si vlastnosti stanovene touto smlouvou, popř. pro tento typ díla obvyklé.

Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo ke dni jeho úplného dokončení a dále i za vady

díla, které se na díle vyskytnou v průběhu záruční doby. Zhotovitel je povinen odstranit vadu

díla na své náklady ve lhůtě stanovené v reklamačním protokolu. který jsou smluvní strany

povinny sepsat. Zhotovitel je povinen se dostavit do místa plnění nejpozději do dvou

pracovních dnů od oznámení vady objednatelem, a v případě havárie je povinen se dostavit

neprodleně nejpozději do 24 hodin a sepsat s objednatelem o výskytu vady a způsobu jejího

odstranění reklamační protokol. Tuto lhůtu k odstranění vady je oprávněn určit objednatel s
tím, že musí být přiměřená povaze reklamované vady.

9/20



eský rozhlas

Zhotovitel neprodleně uhradí objednateli škody, které objednateli vznikly v souvislosti

s výskytem, zjištěním a odstraňováním vad díla, za které zhotovitel dle této smlouvy odpovídá.

Vady díla řádně oznámené zhotoviteli, které zhotovitel řádně a v termínu stanoveném

v reklamačním protokolu neopraví nebo v případě, že se zhotovitel nedostaví ve stanovené
lhůtě k sepsání reklamačního protokolu. mohou být odstraněny objednatelem (nebo třetí

osobou) na náklady zhotovitele. Zhotovitel je dále povinen uhradit objednateli náklady vzniklé
při uplatnění jeho práv a nároků z odpovědnosti za vady,

Záruční doba se prodlužuje o dobu ode dne oznámení vady zhotoviteli do dne protokolárního

převzetí opraveného díla smlouvy objednatelem.

Dnem protokolárního předání díla po odstranění vady se na práce a dodávky, vynaložené na
odstranění vady, vztahují ustanovení o záruční době dle tohoto článku smlouvy v plném
rozsahu.

Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole díla před uplynutím záruční doby.
Zhotovitel se zavazuje této kontroly zúčastnit.

X. Odpovědnost za škody a pojištění

. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této smlouvy může objednateli způsobit
škodu (tj. poškození majetku objednatele nebo třetích osob) nebo nemajetkovou újmu
osobám, to vše při plnění předmětu smlouvy (dále společně jen „škoda“). Tuto škodu je
zhotovitel povinen objednateli uhradit na základě výzvy objednatele.

Zhotovitel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy pojištěnu svou odpovědnost za škodu
vzniklou jeho činností z této smlouvy s minimálním limitem plnění 5.000.000,— Kč. Tento limit

žádným způsobem nezbavuje zhotovitele povinnost uhradit objednateli škodu v plné výši. Na

písemnou výzvu objednatele je zhotovitel povinen předložit pojistnou smlouvu dle tohoto
odstavce smlouvy_

S ohledem na předchozí odstavec je zhotovitel povinen kdykoli během účinnosti této smlouvy
objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované pojištění trvá.

Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu nepoužije ustanovení 5 2914 CZ, a že
zhotovitel odpovídá vplné výši za veškeré škody, které objednateli vzniknou porušením
povinností dle této smlouvy bez ohledu na to, zda povinnosti poruší zaměstnanci zhotovitele či

jeho poddodavatelé.

XI. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran

. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky ke smlouvě vzestupně
číslovanými počínaje řadovým číslem 1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních
stran.

Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smtouvy
nepovažují.

Smluvní strany vrámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná
komunikace (konkretizace plnění, potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné
skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou.
Smluvní strany budou doručovat písemné dokumenty na adresy uvedené vúvodních
ustanoveních této smjouvy. Dostačující je také forma e-mailové korespondence mezi

oprávněnými osobami dle této smlouvy. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo
zániku smlouvy nebo pro uplatňování sankcí však není e—mailová forma komunikace

10/20



5 Český rozhlas
dostačující. Smluvní strany se dohodly, že právní jednání dle předcházející věty musí být

učiněna písemně, ve fyzické podobě musí být opatřena vlastnoručním podpisem oprávněných

zástupců smluvní stran a v elektronické podobě opatřena zaručeným elektronickým podpisem

založeným na kvaliflkovaném certiňkátu či kvalifikovaným elektronickým podpisem

oprávněných zástupců smluvních stran, případně být učiněna prostřednictvím datové

schránky smluvních stran.

4. Pokud by některá ze smluvních stran změnila své zástupce pro technické 3 Věcné jednání.

je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Rádným doručením tohoto oznámení

dojde ke změně zástupce bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.

Xll. Sankce

1. Bude—Ii zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním díla, je povinen zaplatit smluvní pokutu

ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

2. Bude-Ii zhotovitel v prodlení s vyřízením reklamace díla, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve

výši 2.500,- Kč za každý započatý den prodlení.

3. Bude—Ii zhotovitel v prodlení s dokončením kteréhokoli uzlového bodu je povinen zaplatit
smluvní pokutu ve výši 2.500,— Kč za každýjednotlivý případ a každý započatý den prodlení.

4. Bude—Ii objednatel v prodlení s úhradou ceny nebo její části, je zhotovitel oprávněn požadovat

na objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den

prodlení.

5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani její úhradou není dotčen nárok

objednatele na náhradu případné škody v plné výši vzniklé ztéhož právního důvodu. Nárok

objednatele na náhradu škody se případným uplatněním smluvní pokuty nesnižuje.

6. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy kjejí úhradě

druhé smluvní straně.

7. Vpřípadě, kdy by nesplnění některé povinnosti dle této smlouvy, pro kterou je stanovena

smluvní pokuta, bylo prokazateině způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a

nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli smluvní strany (např. vyšší moc), není

smluvní strana, která tuto smluvní povinnost nesplnila povinna k úhradě smluvní pokuty, která

se k takové smluvní povinnosti vztahuje. O vzniku takové překážkyje smluvní strana povinna

bez zbytečného odkladu písemně informovat druhou smluvní stranu, vopačném případě

zůstává nárok druhé smluvní strany na úhradu smluvní pokuty zachován.

XIII. Ukončení smlouvy

1. Smlouva zaniká buď (1) řádným a včasným splněním, (2) dohodou, anebo (3) odstoupením.

Smlouvu není žádná ze smluvních stran oprávněna jednostranně ukončit zžádných jiných

důvodů stanovených dispozitivními ustanoveními obecně závazných právních předpisů, vyjma
důvodů uvedených v této smlouvě.

2. K ukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemná dohoda smluvních stran. Součástí dohody

musí být vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících

z této smlouvy.

3. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy písemně odstoupit, pokud s druhou smluvní

stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční

11/20



Český rozhlas
návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku, nebo byl-li konkurs zrušen pro nedostatek majetku
nebo vstoupí-Ii druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, žeje právnickou osobou.

. Objednatel má dále právo od smlouvy odstoupit:

a) je—Ii zhotovitel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;

b) pokud se zhotovitel ocitl v prodlení s odevzdáním díla delším než 30 dní;

0) pokud se zhotovitel ocitl vprodlení svyřízením reklamace a nápravu nezjedna' ani po
písemně výzvě objednatele;

d) pokud se zhotovitel ocitl v prodlení s odevzdáním uzlového bodu delším než 30 dní;

e) pokud zhotovitel opakovaně (nejméně dvakrát po dobu provádění díla) realizuje dílo

vrozporu stouto smlouvou či s pokyny objednatele a na písemnou výzvu objednatele

nebyla sjednána náprava;

f) je-Ii to stanoveno touto smlouvou.

. Zhotovitel má dále právo odstoupit, pokud se objednatel ocitl vprodlení s úhradou dlužné

částky delším než 30 dní a toto prodlení neodstranil ani po písemné výzvě zhotovitele
k úhradě; minimální doba na odstranění prodlení je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy
zhotovitele.

. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, musí v něm být popsán konkrétní důvod

odstoupení a být podepsán oprávněným zástupcem smluvní strany, vopačném případě
se odstoupení považuje za neplatné. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem

jeho doručení druhé smluvní straně, příp. později pokud je tak v odstoupení uvedeno.

. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají zejména
nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, zjejichž povahy vyplývá,
že mají platit i po zániku účinnosti této smlouvy.

. Při předčasném ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat
pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva
a povinnosti plynoucích z této smlouvy.

XIV. Další ustanovení

. Zhotovitel na vlastní náklad osadí měřidla energií (elektrická energie, voda atd.) na staveništi.
Po dokončení díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli náklady energií dle skutečné

spotřeby, přičemž tuto částku je objednatel oprávněn započíst vůči ceně díla.

. Smluvní strany se dohodly na konání kontrolních dnů. které budou minimálně 1x týdně za
účasti odpovědných zástupců objednatele i zhotovitele.

. Umisťování jakýchkoliv reklamních poutačů na staveništi a jeho oplocení je výhradně

v pravomoci objednatele.

. Zhotovitel se zavazuje upřesnit objednateli veškeré materiály a výrobky, které zamýšlí použít
ke zhotovení díla a to vtakovém předstihu, aby nebyl narušen plynulý postup provádění díla.

Neučiní—Ii tak zhotovitel, nahradí újmu v souvislosti stím vzniklou. Toto upřesnění musí být

předem písemně odsouhlaseno objednatelem. Zhotovitel musí zajistit objednateli alespoň

12/20



_=. Český rozhlas
7 pracovních dnů na vyjádření kpředloženému vzorku nebo dokumentům deflnujícím
vlastnosti materiálu nebo výrobku.

5 Je-li projektovou dokumentací předepsáno zhotovení dílenské dokumentace pro určitou část

díla, musí být tato předložena ke schválení objednateli vtakove'm předstihu, aby nebyl

narušen plynulý postup provádění díla. Zhotovitel musí zajistit objednateli alespoň 7

pracovních dnů k vyjádření k předložené dílenské dokumentaci.

6. Stavbyvedoucí nebo jiný pověřený zaměstnanec zhotovitele vede ode dne převzetí staveniště

(pracoviště) 0 prováděných pracích stavební (montážní) deník, do kterého zapisuje

skutečnosti stanovené g 157 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a prováděcí vyhláškou
MMR č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, vše vrozhodném znění, dále všechny
skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. zejména údaje o časovém postupu prací a jejich

jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace a údaje nutné

pro posouzení prací orgány veřejné správy. Dále zde uvádí jména a příjmení osob pracujících

na staveništi na díle, které dle této smlouvy realizuje (tzn. včetně jmen osob všech jeho

případných poddodavatelů). Mimo stavbyvedoucího zapisuje potřebné záznamy ve stavebním

(montážním) deníku i oprávněný zaměstnanec objednatele. Zaměstnancem zhotovitele, který

je pověřen vedením stavebního (montážního) deníku, je

tel. jeho případná změna může být provedena pouze písemným oznámením

osoby oprávněné k uzavření této smlouvy. Smluvní strany mají povinnost činit neprodleně

opatření k odstranění vytknutých závad. Nevyjádří-li se zhotovitel k zápisu objednatele ve

stavebním deníku do 3 pracovních dnů, platí, že s příslušným zápisem objednatele souhlasí.

Zhotovitel zajistí přístupnost stavebního (montážního) deníku v průběhu pracovní doby.

Zhotovitel má povinnost předávat 1 x podepsanou kopii každého listu ze stavebního

(montážního) deníku objednateli. V době, kdy budou práce na díle přerušeny nebo zastaveny,

bude stavební (montážní) deník uložen v sídle objednatele. Originál stavebního (montážního)

deníku předá zhotovitel objednateli při odevzdání díla.

7. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele zápisem ve stavebním deníku ke kontrole všech

prací, které mají být zabudované nebo se stanou nepřístupné, nejméně 3 pracovní dny

předem. Pokud se objednatel nedostaví a nevykoná kontrolu těchto prací, bude zhotovitel v

práci pokračovat. Pokud bude objednatel dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je

zhotovitel povinen tento požadavek splnit na náklady objednatele za předpokladu, že

dodatečnou kontrolou nebylo zjištěno, že práce nebyly řádně provedené. Nevyzve—li zhotovitel

objednatele ke kontrole těchto prací, je zhotovitel povinen na písemnou žádost objednatele ve

stavebním deníku tyto odkrýt a znovu zakrýt a nést veškeré náklady s tím spojené, a to i v

případě, že tyto práce byly řádně provedeny.

8. Zhotovitel je povinen zajistit okamžitě úklid komunikací a přístupových cest, dojde-li jeho vinou

k jejich znečištění. Zhotovitel je dále povinen zajišťovat pravidelný úklid staveniště vč. zajištění

prostoru pro průběžný odvoz a likvidaci odpadů vzniklých při provádění díla. V případě
neplnění tohoto bodu, bude částka za zajištění úklidu (po zhotoviteli) započtena objednatelem

v plné výši vůči fakturaci zhotovitele vč. smluvních pokut vyplývajících z této smlouvy.

9. Smluvní strany pro vyloučení možných pochybností uvádí následující:

a) spočívá—li dílo v jiném výsledku činnosti, než je zhotovení věci nebo údržba, oprava či

úprava věci (tzn., že plnění zhotovitele spočívá zejména v poskytnutí služby), postupuje

zhotovitel při této činnosti, jak bylo ujednáno vtéto smlouvě a s odbornou péčí tak, aby

dosáhl výsledku činnosti určeného ve smlouvě; v takovémto případě se jedná o smlouvu o

dílo s nehmotným výsledkem a mimo ustanovení 5 2586 a násl. OZ se použijí také

ustanovení 5 2631 a násl. OZ; Výsledek činnosti, kterýje předmětem práva průmyslového

nebo jiného duševního vlastnictví, může zhotovitel poskytnout pouze objednateli;

13/20



Český rozhlas
b) je-Ii k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel písemnou a

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne—lí lhůta

marně, nemá zhotovitel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele;

c) příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je zhotovitel vázán, odpovídá—Ii to

povaze plnění anebo je—Ii tak stanovenou touto smlouvou; pokud jsou příkazy objednatele
nevhodné, je zhotovitel povinen na to objednatele písemnou a prokazatelně doručenou
formou upozornit a v provádění díla pokračovat až po písemném vyjádření objednatele;

d) smluvní strany uvádí, že nastane—li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která

dokončení díla podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud,

aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za dílo, anebo o zrušení

smlouvy a o tom, jak se smluvní strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve

smyslu ustanovení 5 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností.

XV. Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

, Smluvní strany výslovně sjednávají, že právem rozhodným pro tuto smlouvu je právo České

republiky. Práva a povinností smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zejména
příslušnými ustanoveními OZ.

. Tato smtouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží dva a zhotovitel jeden. Vpřípade, že bude smlouva uzavřena na dálku za využití
elektronických prostředků, zašle smluvní strana, jež smlouvu podepisuje jako poslední, jeden
originál smlouvy spolu s jejími přílohami druhé smluvní straně.

. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se vsouladu sustanovením 5 89a
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako
místně příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele.

. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího
podepsání oběma smluvními stranami. Zhotovitel tímto bere na vědomí , že v důsledku

speciňckeho organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle
ustanovení 5 1728 a 1729 02 () předsmluvní odpovědnosti a zhotovitel nemá právo ve smyslu
5 2910 02 po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody.

. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v
souladu s 5 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně jejích příloh, všech

jejich změn a dodatků, výší skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky.

. Tato smlouva včetně jejich příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní vregistru smluv

zhotovitel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu.
Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních
ustanovení smlouvy.

. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, kterou uzavírají na
základě své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných

podmínek, což stvrzují svými podpisy.

14/20



' eský rozhlas
9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 — Specifikace předmětu plnění vč. projektové dokumentace, zpracované projekční

kanceláři ViaDesigne s.r.o. ze dne Listopad 2021; (pozn. v el. podobě)

Příloha č. 2 — Nabídkový rozpočet dle soupisu prací a dodávek s uvedením jednotkových cen;

(pozn. dle nabídky zhotovitele)

Příloha č. 3— Stavební povolení

Příloha č. 4 — Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo.

21. 12.2023
V Praze dne ....................

Za object natele

*Ve Valašském Meziříčí dne ..

314%“Ve Valašském Meziříčí dne

Za zhotovitele

%swsg'sšmwstavební 51,0.

_
' ' " závod anravní stavbyMORAVA/5 „(W 62000Brno,Jahodová60
0413803555313.D1Č: 02480 35 599

Za zhotóvitele

15/20



|

.>>:o_Em

::.šw:

ozchmĚN

H

_Ž

v

„„muo

._
._w
>

:uĚwnwŠ

„zmenam

o>

\,wame

w:_m„_m>__umN

m?.
m

__u„_.—wm_>=3

ŠŠŠ:

_

Emu

m

2m>

\mumššmum

_cmN_»_mN

_Ewtmumč

m

ataque

mumEŠ:

wv—o_mo_9_w

_NĚEOD

„3.2ch

53.35

|

H

_9_

Bmx

__umŠcuoŠo

+

pm:?

%$me

_cmctoěo

cs_ummĚ—w

EEMwEa

|

Aosumšwu

_šcsšo

„

G_

wžmmš

WÉŠE

m

mšwuouv

E
m
mou

quv

o

Šmm

ošum>ocuo>uo

cswzmrč

mcwč>>

|

H

mx

€:?me

__:wcmtmuo

waw>

NBŠE

m

mŠwnoB

=o>oc

5

:!:—>

303%

mcwE>>

|

„_Ewcuguo

|

com

NE

303350

2

ŠŠŠ

__:cwhmu

m

_:mšmme

|

03

E

>x>w=3mnuoa

wEwm>

Ž..:nžno

r_uŠoŠHwn

mwÉOE

m

mšwcoo

I

03

E

E_Enčno

;u__u__._m>Bm

__cwcmbmuo

|

„Š..ŠEno

|

&&
om
.:
„8M

OHm.

NE

_OON

x

OON

mnwmzu

w>0waN

w>0=0wmn

-

Gn.

m=u__>um._>=Om

0:.w>0:

WWHCOE

N

mv—>_N_uon_

||

OHm

NF.

EE

0?

._u

Quo

wuxmt

O>_cmEmv_

WCUULU

-

DA

21

__>um._>30m

Gsw>oc

NWHCOE

m

mx>WÉOD

|

EE

OHM

NE

ONH

._u

OH\WU

Um

Ewť—wswu

mumNEn—mum

-

Dn—

m=u

_>um„_>=ow

Ozw>02

WwHCOE

&

mx>m_u0n_

!|

odm

Nc..

&&

omH
.:

Nmó

mužů

_tnožmum

om

u_Éžmš—čm

mšic:

mwčoč

m

2%qu

!|

Šas

f_oÉÉB

wEwmš

_ÉŠ

.

__mošoa

>>É>

cam

NE

3333

m

„_Smm

„ŠÉĚŽ

EE

omm

„EE

59:02

ou

wuxzbmcox

U...:Šwť

_:wcmbmuo

233

S

Emčou

_...„E

:„E

Nun

MV.

Ewě?

93055..

„

Emmu

w>ouuw._...,_a

+

msuoi

w=w=>waN

an

MV.
>

mcwu

w>ov=Ěmz

>

33055.—

m„

mch

,

zmo

IOW>OXHOZDW5

E_ZmDmŠ:

w

xm><non

<

_Udďn—

DwEDOw

NAD

...mUOn—NOK

Š0x2m<2

|
N
.w

<IO|__w_n_
>>30.__>_w

Im><z

mmzue

330

"
>

||



v_mvzm:

28059.

293

oč

memu

„222ng

_m>9__mu*

.>E>

=ww=o_>>

„ES;

osw>9w£f>

„

muss

_Em_$m>muon

EĚmBŠ

„Ě

_wE

čžmmmc

?oš

3

>?.

_muara

>

___:mE

05393?

N

:m„=o_>>

ššmqu

ŠŠŠ

„Ě

wma,:

VEE.—

ímc

„wa

mv.

.docóoná

_..žmwm

So::wmwmn

mšEmmwc

mcau

“%s.—Šas

w>9=wu

„EEE

933%:

_čwvoa

x

ŠŠŠ

„

3833

>
wm

„u.šwcoNon:

_BgmcmN

.w_oa

232.5

mužu

..::—ov

_muměuoo

%

v_Ewan

wg

mwN—Ř

omw
H

IĚ

„m3
„V.
>

„&$

w>ov=Ěm=

w>€=wu

mv.

mwďun

mmm

IĚ

„šN

&
>
Ina

wm?

mv.

cc.muo

mmm
._„

„L.Eo

Nun

„„š
>

!=;

39.392

w>9=mu

mmENo._

Ěmoo

"



_
_ _, ,

: Cesky rozhlas
NÁVRH SMLOUVY

PŘÍLOHAč.4-PODMÍNKYPROVÁDĚNÍČINNOSTÍEXTERNÍCHOSOBVOBQEKTECHČRO
2HLEDISKABEZPECNOSTIAOCHRANYZDRAVIPRIPRACI,POZARNIOCHRANYA

OCHRANYŽIVOTNÍHOPROSTŘEDÍ

|. Úvodní ustanovení

1. Tyto podmínky platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich
poddodavatelů v objektech Českého rozhlasu (dále jen jako „ČRO“) 3 jsou přílohou smlouvy,
na základě které externí osoba provádí činnosti čí poskytuje služby pro ČRo.

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a
dalších osob v objektech ČRo nebo životní prostředí provozováním nebezpečných činností.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a byly
dodržovány zásady BOZP, PO, ochrany ŽP a další níže uvedené zásady práce v objektech
ČRo. Externí osoby odpovídají za dodržování těchto zásad svými poddodavateli.

4. Odpovědní zaměstnanci ČRo jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní povinnosti
uložené v oblasti BOZP, PO a ochrany ŽP nebo těmito podmínkami a tyto osoby jsou povinny
takovou kontrolu strpět.

||. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO

1. Odpovědný zástupce externí osoby je povinen předat na výzvu ČRo seznam osob, které
budou vykonávat činnosti v objektu ČRo a předem hlásit případné změny těchto osob.

2. Veškeré povinnosti stanovené těmito podmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, je
externí osoba povinna plnit ive vztahu ke svým poddodavatelům ajejich zaměstnancům.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, PO a ochrany
ŽP a interními předpisy ČRo, které tyto zásady konkretizují a jsou povinny přijmout opatření k

prevenci rizik ve vztahu k vlastním zaměstnancům a dalším osobám.

4. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačních
útvarů ČRo z oblasti BOZP a P0 a jiných odpovědných osob např. pracovník recepce, vrátný,
zaměstnanci oddělení podpůrných služeb (dále jen jako „odpovědný zaměstnaneď).

5. Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy a riziky BOZP a PO prostřednictvím
školení provedeného odpovědným zaměstnancem ČRo a za tímto účelem vyslat
odpovědného zástupce, který je povinen poté vyškolit i ostatní zaměstnance externí osoby
včetně poddodavatelů. Zároveň se odpovědný zástupce externí osoby seznámí se zněním
tzv. „Dohody o plnění úkolů voblasti BOZP a PO na pracovišti“, kterou potom potvrdí svým
podpisem. Tento zástupce externí osoby je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO ze
strany externí osoby, pokud není písemně stanoveno jinak.

6. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců včetně

svých poddodavatelů.

7. Externí osobyjsou zejména povinny:

18/20



:..-.. Český rozhlas
a)

9)

h)

seznámit se s riziky, jež mohou při jejich činnostech v ČRo vzniknout a provést

bezpečnostní opatření k eliminaci těchto rizik a písemně o tom informovat odpovědného

zaměstnance ČRo podle 5 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Externí

osoba není oprávněna zahájit činnost, pokud neprovedla školení BOZP a PO u všech

zaměstnanců externí osoby včetně poddodavatelů, kteří budou pracovat v objektech ČRo.

Externí osoba je povinna na vyžádání odpovědného zaměstnance předložit doktad o

provedení školení dle předchozí věty,

zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny k jejich

činnosti,

zajistit označení svých zaměstnanců na pracovních čí ochranných oděvech tak, aby bylo

zřejmé, že se jedná o externí osoby.

dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jím stanovených bezpečnostních

opatření a poskytovat mu potřebnou součinnost,

upozornit příslušného zaměstnance útvaru ČRo, pro který jsou činnosti prováděny, na

všechny okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného

stavu technických zařízení,

oznámit okamžitě odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit

životy či zdraví osob nebo způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení. V

takovém případě je externí osoba povinna ihned přerušit práci a podle možnosti upozornit

všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy,

zajistit, aby stroje. zařízení, nářadí používané externí osobou nebyla používána v rozporu

s bezpečnostními předpisy, čímž se zvyšuje riziko úrazu,

zaměstnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na přítomnost alkoholu či

jiných návykových látek prováděnými odpovědným zaměstnancem ČRo,

v případě mimořádné události (havarijního stavu. evakuace apod.) je externí osoba

povinna uposlechnout příkazu odpovědného zaměstnance ČRo,

trvale udržovat volné a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených

prostorů před elektrickými rozvaděči,

zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné

zařízení strojů zabraňujících či snižujících nebezpečí vzniku úrazu,

zajistit, aby činnosti prováděné externí osobou byly prováděny v souladu se zásadami

BOZP a P0 a všemi obecně závaznými právními předpisy platnými pro činnosti. které

externí osoby provádějí,

m) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, výbuchu, ohrožení

n)

0)

života nebo škody na majetku,

dodržovat zákaz kouření v objektech ČRo s výjimkou k tomu určených prostorů,

dbát na to, aby všechny věcné prostředky PO a požárně bezpečnostní zařízení byly

neporušené, nepoškozené a byly udržovány vždy v provozuschopném stavu a přístupné a

v případě jejich poškození či ztráty nahlásit tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci,

19/20



5 Český rozhlas
p) zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku

pracovního urazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovního úrazu

odpovědného zaměstnance ČRo a společně přijmout opatření proti opakování pracovních
úrazů,

III. Povinnosti externích osob v oblasti ŽP

1. Externí osoby jsou povinny dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních
předpisů v oblasti ochrany ŽP a zejména z. č. 541/2020 Sb., o odpadech. Případné sankce

uložené orgány státní správy spojené s porušením legislativy ze strany externí osoby, ponese
externí osoba.

2. Externí osobyjsou zejména povinny:

a) nakládat s odpady, které vznikly v důsledku jejich činnosti v souladu s právními předpisy,

b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými
právními předpisy a v případě manipulace s rizikovou látkou, která by mohla ohrozit zdraví

osob či majetek, to oznámit odpovědnému zaměstnanci ČRo,

c) neznečišt'ovat komunikace a nepoškozovat zeleň,

d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů.

3. Externí osoby jsou povinny na předaném místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady
udržovat pořádek a čistotu. jakož i průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a
nečistoty vzniklé v důsledku jejich činnosti.

4. Externí osoba je povinna vyklidit a uklidit místo provádění prací nejpozději v den stanovený ve
smlouvě a není-Ii tento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo či práce předány.
Neučiní-Ii tak externí osoba, je ČRo oprávněn místo provádění prací vyklidit sám na náklady
externí osoby.

IV. Ostatní ustanovení

1. Fotografování a natáčení je v objektech ČRo zakázáno, ledaže s tím vyslovil souhlas

generální ředitel, nebo jeho pověřený zástupce.

20120


